

# Tillsammans mot nya framgångar – God Jul och Gott nytt År!

Luleå 20241223

När vi nu närmar oss slutet av ett intensivt och framgångsrikt år, vill jag ta en stund att reflektera över vad vi har åstadkommit. Vi har lyckats navigera genom en period av osäkerhet på marknaden. Även om konjunkturen varit utmanande, har vår bredd och mångsidighet gjort oss starkare och gett oss möjligheter att fortsätta växa, även när omvärlden förändrats. Under året har vi visat prov på både innovation och flexibilitet, där alla, på olika sätt, bidragit till vår gemensamma framgång. Vi fortsätter att utvecklas – och vi gör det **tillsammans**.

Under året har vi ställts inför många utmaningar, som konkursen för ett av Northvolts bolag, den extrema vintern och urspårningen på Norra Malmbanan. Det är imponerande att se hur ni hanterat dessa prövningar, och varje insats har varit ovärderlig. Från förhandlingar i kritiska lägen till återställningen av järnvägen och arbetet med att hantera de omfattande lager som uppstod till följd av stoppet. Trots dessa utmaningar har vi också tagit vara på de möjligheter som året erbjudit. Vi har inte bara lyckats behålla vår position utan har även stärkt den på flera viktiga områden.

Genom framgångsrika uppdrag har vi dagligen gjort stor nytta för samhällsviktiga funktioner, industrier och privatpersoner. Det förtroende vi fått genom förlängda avtal är ett tydligt bevis på det värde vi skapar – en tillit som vi byggt upp genom långsiktiga och kvalitativa insatser. Ett exempel på detta är vårt långvariga samarbete med Ahlsell, som under hösten förlängdes med ytterligare tre år. Trafikverket har också förnyat avtalen för basunderhållet på Norra och Södra Malmbanan, vilket stärker vår position inom järnvägen. För LKAB och Boliden har vi säkrat både nya och förlängda avtal inom gruv- och miljöverksamheten. Vid Smurfit Westrocks anläggning i Piteå fortsätter vedhanteringen, nu med våra uppmärksammade gröna vedtruckar. Samtidigt växer ballastverksamheten och bidrar aktivt till den gröna omställningen. Inom entreprenad har vi genomfört flera projekt, där ombyggnaden av Uddebovägen är ett av de största. Dessutom har vi tecknat nya avtal för driftuppdrag, både kommunala och privata. Dessa exempel är bara en del av allt vi har åstadkommit. Vårt arbete sträcker sig över ett brett spektrum av projekt och uppdrag, och vi ser fram emot att fortsätta leverera värde och hållbara lösningar i många år framöver.

För mig är det dock inte bara de ekonomiska siffrorna eller framgångsrika affärer som gör mig stolt. Det är också gemenskapen, viljan att göra det lilla extra, och förmågan att arbeta tillsammans mot gemensamma mål. Den starka laganda vi har byggt upp är det som gör oss unika och det som ger oss styrkan att möta framtiden med tillförsikt.

När vi nu blickar framåt mot 2025 är jag övertygad om att vi, med vårt gemensamma engagemang, kommer att uppnå ännu större framgångar. SSAB har under året fattat beslut om att bygga ett nytt fossilfritt stålverk i Luleå – ett historiskt steg för både regionen och industrin. Vi har en lång och stark närvaro i området och kommer att göra allt vi kan för att fortsätta vara en viktig partner i denna utveckling även framöver. Utöver detta planeras en omfattande utveckling av Luleå hamn, som kommer att spela en avgörande roll i regionens tillväxt och omställning. Den gröna omställningen öppnar dörrar till otroliga möjligheter för oss som företag, och vi är redo att ta vår plats i den nya industrin. Med vår erfarenhet, kompetens och förmåga att anpassa oss ser vi fram emot att vara en aktiv del av denna förändring och bidra till en hållbar framtid.

Jag vill avsluta med att uttrycka min uppskattning för er alla och för det fantastiska arbete ni lagt ner under året. Ta vara på julhelgen som en chans till återhämtning och reflektion, och samla kraft inför det nya året.

**Tillsammans har vi åstadkommit mycket – och tillsammans kommer vi att fortsätta framåt.**

Tack för allt ni gör, och jag önskar er en riktigt god jul och ett gott nytt år!

Catrin Ingvarsson,  
VD och koncernchef BDX

